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KÜSIMUSED: Riigihangete avaldamise praktika - regulatsioonid, mõisted ja selgitused

Saksamaal kui föderaalses riigis on riigihangete süsteem detsentraliseeritud. Ühtset internetipõhist 
andmebaasi, kus kõik riigihangete teated kohustuslikus korras üleval peavad olema, ei ole. See ei ole 
seaduse järgi kohustuslik. Infot võib avalikustada erinevate avalike allikate nagu päevalehtede, liidu, 
liidumaade jm ametlike väljaannnete, erialaste väljaannete ja veebilehtede kaudu. Siiski on olemas 
valdavalt saksakeelsed online portaalid, kust võib leida arvukalt nii liidu, liidumaade kui kohalike 
omavalitsuste riigihanketeateid. Üks kesksemaid on valitsuse e-teenuste portaal kodanikele ja 
http://www.bund.de/cln_181/DE/Ausschreibungen/ausschreibungen_node.html

e-hangete andmebaas:
http://www.evergabe-

online.de/home;jsessionid=B8A837F7E59AD71BDA18B490B75865B8.node11?content=spracheSetzen&

navi=14&selectedLanguage=en

Nii avaliku kui erasektori hangete kohta võib infot leida siit:
http://www.deutsches-ausschreibungsblatt.de/

Avaliku sektori konsolideeritud riigihangetega tegelevad:
- Beschaffungsamt (siseministeeriumi valitsemisalas) www.bescha.bund.de 

- Bundesamt für Wehrtechnik und Beschaffung (kaitsealased hanked) www.bwb.org 

- Bundesanstalt für Materialforschung (materjaliuuringud) www.bam.de 

Saksamaal ei ole riigihangete valdkonda reguleerivat ühte seadust, vaid on erinevad õigusaktid 
(tekstid saksa keeles):
1. Gesetz gegen Wettbewerbsbeschränkungen , mille 4. osa reguleerib riigihankeid alates 
rahvusvahelistest piirmääradest.
http://www.gesetze-im-internet.de/gwb/index.html 

2. Verordnung über die Vergabe öffentlicher Aufträge (riigihanked alates rahvusvahelistest 
piirmääradest)
http://www.gesetze-im-internet.de/vgv_2001/index.html 

3. Sektorenverordnung,  mis reguleerib hankeid transpordi, joogiveega varustuse ja energiavarustuse 
valdkondades.
http://bundesrecht.juris.de/sektvo/ 

Erinevad korrad, kus täpsem regulatsioon kirjas, vastavalt hankeliigile:
4. Vergabe- und Vertragsordnung für Leistungen  (asjad ja teenused). Sisaldab ka regulatsiooni 
hangetele allpool rahvusvahelist piirmäära. Kokkuvõtlikult võib eristada regulatsiooni hangetele all- 
ja ülalpool rahvusvahelist piirmäära.
http://www.bmwi.de/BMWi/Navigation/Service/gesetze,did=191324.html 

5. Vergabe- und Vertragsordnung für Bauleistungen  (ehitustööd). Sisaldab samuti regulatsiooni 
hangetele kuni rahvusvahelise piirmäärani ja hangetele alates rahvusvahelisest piirmäärast.
http://www.bmvbs.de/cae/servlet/contentblob/44396/publicationFile/11321/vob-teil-a-und-b-ausgabe-2009-
6. Vergabeordnung für freiberufliche Leistungen  (vabakutseliste teenused).
http://www.bmwi.de/BMWi/Navigation/Service/gesetze,did=191328.html 

Õigusaktid on online kättesaadavad www.gesetze-im-internet.de. Samuti leiab regulatsioone 
vastutavate ministeeriumide kodulehekülgedelt. Juurdepääsu Saksa õigusele inglise keeles pakub 
Centre for German Legal Information http://www.cgerli.org. 



Riigihangetealast seadusandlust on reformitud 90ndate lõpus ja ka peale seda. Ka valitsuse 
koalitsioonileping on seadnud eesmärgiks lihtsustada riigihangetealast seadusandlust ja vähendada 
bürokraatiat.

Saksamaal vastutab riigihangetealase regulatsiooni ja põhimõtete väljatöötamise eest 
majandusministeerium (BMWi). Nendel on juhtiv ja koordineeriv roll. Oluline roll ehitustööde 
puhul on täita ka transpordi, ehituse ja linnaarengu ministeeriumil (BMVBS). Huvipakkuv võiks 
olla asjaolu, et vastavalt hankeliikidele on moodustatud komisjonid, mille eesmärk on tegeleda 
vastavate hankekordade täiustamisega. Nii on asjade ja teenuste tarvis moodustatud BMWi juurde 
eraldi komisjon. See koosneb erinevate ministeeriumide esindajatest liidu tasandil, liidumaade 
majandusministeeriumite, kohalike omavalitsusliitude, majandusorganisatsioonide ja a/ü 
BMWi:
http://www.bmwi.de/BMWi/Navigation/Wirtschaft/Wirtschaftspolitik/oeffentliche-

auftraege,did=190876.html 

BMVBS:
http://www.bmvbs.de

Saksamaal on moodustatud majandusorganisatsioonide initsiatiivil riigihangetealaste 
nõustamiskeskuste võrgustik. Need asuvad tihti liidumaade kaubanduskodade juures. 
http://www.abst.de/ 

Statistikat kogub BMWi vastavalt EL nõuetele:
http://www.bmwi.de/BMWi/Navigation/Wirtschaft/Wirtschaftspolitik/oeffentliche-

auftraege,did=191002.html 

Rahvusvaheliste organisatsioonide hangete kohta sihtriikides leiab infot rahvusvaheliste 
organisatsioonide veebilehtedelt.
Saksamaal on moodustatud sõltumatute hankekodade võrgustik (Vergabekammern). Liidu tasandil 
asuvad hankekojad konkurentsiameti juures, liidumaades vastavalt liidumaa õiguses sätestatud 
pädeva asutuse juures. Selleks võib olla liidumaa valitsus või selle volitatud asutus. Hankekoda 
koosneb ühest eesistujast ja kahest kaasistujast, kellest üks on vabatahtlikkuse alusel tegutsev.

http://www.gesetze-im-internet.de/gwb/BJNR252110998.html#BJNR252110998BJNG002602377 


